
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 안전관리
단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

안전총괄과 19,900,213 16,190,707 3,709,506

국 682,501 682,501 0

균 2,079,000 2,079,000 0

특 1,023,000 0 1,023,000

시 1,183,197 1,183,197 0

군 12,532,515 12,246,009 286,506

금 2,400,000 0 2,400,000

안전관리 580,206 579,606 600

국 18,408 18,408 0

시 41,116 41,116 0

군 520,682 520,082 600

안전사회기반조성 580,206 579,606 600

국 18,408 18,408 0

시 41,116 41,116 0

군 520,682 520,082 600

안전문화운동 추진 537,190 536,590 600

시 24,000 24,000 0

군 513,190 512,590 600

204 직무수행경비 19,050 18,450 600

03 특정업무경비 19,050 18,450 600

◎대민활동비 18,000 17,400 600

재해 및 재난예방 3,013,925 2,990,925 23,000

국 656,637 656,637 0

특 23,000 0 23,000

시 6,637 6,637 0

군 2,327,651 2,327,651 0

재해 및 재난예방 관리 3,013,925 2,990,925 23,000

국 656,637 656,637 0

특 23,000 0 23,000

시 6,637 6,637 0

군 2,327,651 2,327,651 0

물놀이 안전시설 설치 76,616 53,616 23,000

국 1,637 1,637 0

특 23,000 0 23,000

시 1,637 1,637 0

군 50,342 50,342 0

201 일반운영비 76,616 53,616 23,000

국 1,637 1,637 0

특 23,000 0 23,000

시 1,637 1,637 0

군 50,342 50,342 0

01 사무관리비 76,616 53,616 23,000

경정 18,000,000원
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부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

◎수상안전 인명사고 예방시설 구축(성립전)
23,000 0 23,000

특 23,000 0 23,000

재해 및 재난 복구능력 강화 7,568,640 5,146,640 2,422,000

균 2,079,000 2,079,000 0

시 1,120,000 1,120,000 0

군 1,969,640 1,947,640 22,000

금 2,400,000 0 2,400,000

재난상황 대응체계 구축 7,568,640 5,146,640 2,422,000

균 2,079,000 2,079,000 0

시 1,120,000 1,120,000 0

군 1,969,640 1,947,640 22,000

금 2,400,000 0 2,400,000

재난예방 및 복구사업 335,040 313,040 22,000

401 시설비및부대비 62,000 40,000 22,000

01 시설비 62,000 40,000 22,000

◎오복마을 침수지역 정비
22,000 0 22,000

언양 반천 자연재해위험개선지구 정비(계속비) 6,558,000 4,158,000 2,400,000

균 2,079,000 2,079,000 0

시 1,040,000 1,040,000 0

군 1,039,000 1,039,000 0

금 2,400,000 0 2,400,000

401 시설비및부대비 6,558,000 4,158,000 2,400,000

균 2,079,000 2,079,000 0

시 1,040,000 1,040,000 0

군 1,039,000 1,039,000 0

금 2,400,000 0 2,400,000

01 시설비 5,922,000 3,522,000 2,400,000

◎보상비 2,400,000 0 2,400,000

금 2,400,000 0 2,400,000

통신관제 운영 4,692,722 3,456,722 1,236,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 3,692,722 3,456,722 236,000

정보통신시스템 구축 운영 4,692,722 3,456,722 1,236,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 3,692,722 3,456,722 236,000

방범용 영상정보 인프라 구축 918,505 282,505 636,000

특 500,000 0 500,000

군 418,505 282,505 136,000

401 시설비및부대비 918,505 282,505 636,000

특 500,000 0 500,000

군 418,505 282,505 136,000

23,000,000원

22,000,000원

2,400,000,000원
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부서: 안전총괄과
정책: 통신관제 운영
단위: 정보통신시스템 구축 운영 (단위:천원)

01 시설비 917,200 281,200 636,000

◎방범 안전 인프라 구축 917,200 281,200 636,000

○울주군 관내 범죄 취약지역 내 CCTV 설치
636,000 0 636,000

특 500,000 0 500,000

군 136,000 0 136,000

스마트시티 통합플랫폼 기반구축 1,000,000 400,000 600,000

특 500,000 0 500,000

군 500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

특 500,000 0 500,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 600,000 0 600,000

◎어린이보호구역 지능형 안전 관리 시스템
구축 600,000 0 600,000

특 500,000 0 500,000

군 100,000 0 100,000

행정운영경비(안전총괄과) 557,254 541,919 15,335

인력운영비 424,289 417,522 6,767

인력운영비(안전총괄과) 424,289 417,522 6,767

101 인건비 420,614 413,847 6,767

01 보수 298,440 291,673 6,767

◎시간외근무수당 203,003 196,236 6,767

기본경비 132,965 124,397 8,568

기본경비(안전총괄과) 132,965 124,397 8,568

201 일반운영비 47,945 46,697 1,248

01 사무관리비 47,945 46,697 1,248

◎급량비 37,440 36,192 1,248

202 여비 76,800 69,600 7,200

01 국내여비 76,800 69,600 7,200

◎관내여비 76,800 69,600 7,200

203 업무추진비 8,220 8,100 120

04 부서운영업무추진비 4,920 4,800 120

◎부서운영업무추진비
4,920 4,800 120

재무활동(안전총괄과) 13,712 1,141 12,571

보전지출 13,712 1,141 12,571

보전지출 13,712 1,141 12,571

802 반환금기타 13,712 1,141 12,571

01 국고보조금반환금 5,280 1,117 4,163

◎2022년 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 국
고보조금 이자반납 4 0 4

636,000,000원

600,000,000원

경정 203,002,200원

경정 37,440,000원

경정 76,800,000원

경정 4,920,000원

3,190원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전총괄과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2022년 민방위 교육운영비 국고보조금 집행
잔액 반납 2,785 0 2,785

◎2022년 민방위 교육운영비 국고보조금 이자
반납 39 0 39

◎2022년 국민 참여 민방위의 날 훈련경비 국
고보조금 이자반납 2 0 2

◎2022년 지진 안전 시설물 인증 지원사업 국
고보조금 집행잔액 반납 1,276 0 1,276

◎2022년 지진 안전 시설물 인증 지원사업 국
고보조금 이자 반납 57 0 57

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,432 24 8,408

◎2022년 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 시
비보조금 이자반납 4 0 4

◎2022년 민방위 교육운영비 시비보조금 집행
잔액 반납 1,487 0 1,487

◎2022년 민방위 교육운영비 시비보조금 이자
반납 23 0 23

◎2022년 국민 참여 민방위의 날 훈련경비 시
비보조금 이자반납 1 0 1

◎2022년 민방위 교육훈련 강사수당 시비보조
금 집행잔액 반납 4,256 0 4,256

◎2022년 민방위 교육훈련 강사수당 시비보조
금 이자 반납 36 0 36

◎2022년 민방위 시설관리 및 장비확충 시비보
조금 이자 반납 11 0 11

◎2022년 민방위 비상급수시설 시비보조금 집
행잔액 반납 2,131 0 2,131

◎2022년 민방위 비상급수시설 시비보조금 이
자 반납 25 0 25

◎2022년 지진 안전 시설물 인증 지원사업 시
비보조금 집행잔액 반납 419 0 419

◎2022년 지진 안전 시설물 인증 지원사업 시
비보조금 이자 반납 15 0 15

2,785,000원

38,960원

1,340원

1,276,000원

57,000원

3,180원

1,487,000원

22,850원

930원

4,255,180원

35,640원

10,900원

2,130,800원

24,180원

419,000원

15,000원


